ALAVA JONATHAN JAVIER 5%; y CEDEÑO CEDEÑO WILSON JOSE 5%), el contrato correspondiente al proceso de 
LICITACIÓN DE OBRAS No. LICO-PG-2023-001, cuyo objeto es el “DESAZOLVE DEL RÍO CHIMBO EN EL CANTÓN 
NARANJITO DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS”, por un valor USD 983.431,6478 (NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO CON 64780/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el 
IVA, un anticipo del 30%, y con un plazo de ejecución de CIENTO VEINTE (120) DÍAS, contados desde el día siguiente de 
la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador de contrato, de igual manera, en el artículo

[...]

DESAZOLVE DEL RÍO CHIMBO EN EL CANTÓN NARANJITO DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS, entre el Gobierno Provincial 
del Guayas, y el CONSORCIO RIO CHIMBO S,A, Legalmente representada por el Ing. Luis Fernando Zambrano Hidalgo, 
con un plazo de 120 días, por un valor de USD $ 983.431,64780 (NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y UNO CON 64780/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA. 

1.3. Mediante oficio No. 009-DIRDRA-AMCC-2024 de fecha 17 de abril del 2024, la Ing. Andrea Cuadros en calidad de 
Administradora del contrato, notifica al Consorcio Río Chimbo la disponibilidad del anticipo del 30% del contrato.